
MOKINIŲ DALYVAUJAMOJO BIUDŽETO INICIATYVŲ 

PROJEKTAS 2024 

 

Kviečiame 5–8, I–III klasių mokinius dalyvauti mokinių iniciatyvų 

projektų kūrime. (IV-okus kviečiame prisidėti patarimais. Manome, kad jie 

bus labai vertingi ir reikalingi) 

Šio projekto tikslas – skatinti mokinių iniciatyvas, tobulinti finansinio 

raštingumo ir verslumo įgūdžius, gilinti žinias apie gimnazijos biudžeto 

sudarymą, didinti mokinių įsitraukimą į mokyklos veiklas ir kurti atvirą sprendimų priėmimo kultūrą. 

Projektai turi būti skirti visai gimnazijos bendruomenei (netradicinių ugdymo aplinkų, poilsio ir 

interaktyvių erdvių įrengimas ar tobulinimas, ugdymo priemonių įsigijimas, išvykų, renginių 

organizavimas), neviršyti skirtos mokyklai sumos, nereikalaujantys išlaikymo išlaidų ar papildomos darbo 

jėgos jų įgyvendinimui ir kt. 

Kauno rajono savivaldybė projekto įgyvendinimui lėšas skiria pagal mokinių skaičių. Vilkijos  

gimnazija gali gauti 2 346 Eur. 

Projekto teikimo tvarka: 

1. 2024 m. kovo 15 d. gimnazijos bendruomenė supažindinama su galimybe dalyvauti iniciatyvų projektų 

konkurse. Vilkijos gimnazijos svetainėje skelbiamas kvietimas mokinių iniciatyvų projektų paraiškoms 

teikti; 

2. iki 2024 m. balandžio 28 d.  mokiniai buriasi į grupes, generuoja idėjas, pildo paraiškas (2 priedas); 

3. 2024 m. gegužės 2 d.  pateikia raiškas (2 priedas) administracinei atitikties vertinimo komisijai. Teikti 

paraiškas Mokinių iniciatyvų projektų konkursui gali mokinių grupės, sudarytos iš 2–5 asmenų (vienos 

klasės atstovų, dviejų klasių atstovų, Mokinių tarybos atstovų ir pan.); 

4. 2024 m. gegužės 3 d. atliekamas administracinis pateiktų projektų atitikties vertinimas (gimnazijos 

direktoriaus įsakymu sudaryta komisija įvertins ar pateiktas projektas atitinka Kauno r. savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų mokinių dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvų projektų atrankos ir finansavimo 

tvarkos aprašą); 

5. 2024 m. gegužės 6 d. nuasmeninti atrinkti projektai skelbiami gimnazijos svetainėje, informacijų lentoje 

6. 2024 m. gegužės 6 – 16 d. iniciatyvų projektų agitacinė kompanija; 

7. 2024 gegužės 17 d. viešas atrinktų iniciatyvų projektų pristatymas ir atrinkimas balsavimo būdu. 

Projektai pristatomi 5-8, I-IV kl. mokiniams, mokytojams. Balsavime dalyvauja 5-8, I-IV kl. mokiniai; 

8. 2024-05-20 – 2024-12-01 projekto(-ų) įgyvendinimas; 

9. iki 2024-12-10 d. mokinių grupė kartu su mentoriumi, kuruojančiu projektą parengia ir gimnazijos 

administracijai pateikia projekto veiklos ataskaitą (3 priedas); 

10. iki 2024–12-13 d. mentorius, koordinuojantis projektą, gavęs iš administracijos ataskaitas, iki gruodžio 

15 d. užpildo galutinę ataskaitą (4 priedas) ir pateikia Kauno r. kultūros, švietimo ir sporto skyriui. 

Mokinių iniciatyvų projekto koordinavimo grupė 


